UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-QLCLGD

V/v triển khai mô hình “Ngày

pháp luật” tại cơ quan Sở GDĐT

và tuyên truyền VBQPPL

kỳ 1/2024

Bình Phước, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

    - Các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT);

    - Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

    - Các Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 2881/QĐ-UBND ngày 15/12/2010 của UBND

tỉnh về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện “Ngày pháp luật” tại các sở, ban,

ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Thực hiện Kế hoạch số 226/KH-SGDĐT ngày 18/01/2024 của Sở GDĐT

về tổ chức triển khai thực hiện mô hình “Ngày pháp luật” trong năm 2024, Sở

GDĐT triển khai “Ngày pháp luật” tại cơ quan Sở GDĐT và tuyên truyền văn

bản quy phạm pháp luật kỳ 1/2024 (gồm 11 văn bản QPPL), như sau:

1. Nội dung:

- Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022.

- Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng.

- Chỉ thị số 10-CT/TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình

mới.

- Quyết định số 1690/QĐ-TTg ngày 26/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án "Kiện toàn tổ chức bộ máy, nâng cao năng lực quản lý nhà

nước và thực thi pháp luật về chuyển đổi số từ trung ương đến địa phương đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030".

- Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng của ngành Giáo dục.

- Thông tư số 77/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ Tài chính về việc

bãi bỏ Thông tư liên tịch số 33/2003/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 17/4/2023 về

hướng dẫn một số nội dung và mức chi Dự án Phát triển Giáo viên tiểu học.

- Thông tư số 26/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ GDĐT sửa

đổi, bổ sung một số quy định tại Danh mục thiết bị dạy học tối thiểu ban hành

kèm theo Thông tư 37/2021/TT-BGDĐT, Thông tư 38/2021/TT-BGDĐT,

Thông tư 39/2021/TT-BGDĐT ban hành Danh mục thiết bị dạy học tối thiểu các

cấp TH, THCS, THPT.

- Thông tư số 31/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ GDĐT Ban

hành quy chế xét công nhận TN THCS.

- Nghị quyết số 28/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 quy định nội dung,

mức chi các cuộc điều tra, thống kê trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

- Nghị quyết số 33/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 quy định chính sách

đối với CB-CC-VC được luân chuyển trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

- Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh quyết

định số lượng hợp đồng lao động làm công việc ở vị trí việc làm chức danh nghề

nghiệp chuyên ngành và vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn

dùng chung thuộc lĩnh vực sự nghiệp giáo dục năm học 2023-2024 và lĩnh vực

sự nghiệp y tế năm 2024.

2. Hình thức: Đăng tải nội dung các văn bản trên Văn phòng điện tử tại

website của Sở Giáo dục và Đào tạo (đính kèm theo công văn).

Nhận được Công văn này, đề nghị Lãnh đạo các phòng thuộc Sở chỉ đạo

cán bộ, công chức phòng mình nghiên cứu; các đơn vị trực thuộc Sở; các Phòng

GDĐT huyện, thị xã thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai cho cán

bộ, viên chức, nhân viên đơn vị và chỉ đạo các trường trực thuộc cấp phòng triển

khai, phổ biến nội dung những văn bản trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, QLCLGD(Ch).

             GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T16:07:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Minh Quan<haminhquan.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T08:19:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2024-01-23T09:11:52+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:53:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:53:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:54:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T10:54:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!